
令和２年２月２６日 

保 護 者 各位 

岡山県立笠岡工業高等学校 

校 長  横 田  寿 弘 

 

新型コロナウイルスに関する感染症対策について（お願い） 

 

平素より、本校教育活動にご理解、ご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

さて、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている中、保

護者様におかれましても不安を感じられている方も多いことと存じます。 

新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しておりますことから、本校にお

きましても最新の情報を収集し、岡山県教育委員会の指示のもと感染拡大防止に努めて参

ります。ご家庭におかれましても、次のことにつきましてご理解とご協力をよろしくお願い

します。 

 

 

記 

１ 基本的な感染症対策の徹底 

・手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策をお願いします。  

・校内にはアルコール手指消毒液を設置していますが、マスクやアルコール含浸ウエット

ティッシュなどはご家庭でご用意ください。 

・不要不急の外出を控え、人混みを避けるようにしてください。 

 

２ 日々の健康管理や発熱等の風邪の症状が見られる場合の対応 

 ・免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけるよう

にしてください。 

・発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理をせず自宅で休養してください。 

 

※なお、新型コロナウイルス感染症に関し、下枠内の場合には｢学校保健安全法第１９条

による出席停止｣（目安）となります。必ず、早急に学校へご連絡ください。 

 

・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければな

らない場合も同様） 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

・医療機関において新型コロナウイルスに感染している（疑いも含む）と診断された場合 

 


